

Magnuszew, 05.03.2019 r.

GOPS.40.1.2019

Pani Małgorzata Marchewka

Radna Gminy Magnuszew

W odpowiedzi na interpelację Pani Małgorzaty Marchewka Radnej Gminy Magnuszew z dnia 19.02.2019 r. w sprawie dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach na terenie Gminy Magnuszew, wyjaśniam:

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Magnuszewie prowadzi stołówkę szkolną w której wydawanych jest dziennie: ok. 260 obiadów jednodaniowych dla uczniów szkoły oraz ok. 89 obiadów dwudaniowych dla dzieci z oddziałów przedszkolnych. Jednocześnie stołówka szkolna przygotowuje dziennie ok. 88 śniadań i ok. 35 podwieczorków.

Cena jednostkowa obiadu w ZS i PO w Magnuszewie wynosi 4,00 zł.

W cenie posiłku zawarty jest tylko koszt „wsadu do kotła”, cena nie zawiera kosztów osobowych tj. wynagrodzeń pracowników.

Rozważając możliwość przygotowywania posiłków dla dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Chmielewie, Szkoły Podstawowej w Roznieszewie, Szkoły Podstawowej w Mniszewie, Szkoły Podstawowej w Przydworzycach przez stołówkę szkolną w ZS i PO w Magnuszewie wzięto pod uwagę następujące okoliczności:

stołówka przygotowywałaby dodatkowo ok. 218 obiadów jednodaniowych dziennie oraz posiłki dla oddziałów przedszkolnych w liczbie ok.: śniadania 45 szt., obiady 45 szt., podwieczorki 45 szt.

Wiązałoby się to z koniecznością doposażenia stołówki w naczynia do przygotowywania posiłków. Z dokonanych ustaleń wynika, że należałoby zakupić:

- patelnia elektryczna -1 szt. lub piec konwekcyjny - 1 szt.,
- taboret gazowy pojedynczy – 1 szt.,
- blender – 1 szt.,
- okap - 1 szt.,
- regały do magazynu na produkty suche,
- garnki 50 l – 2 szt.,
- patelnia zwykła– 2 szt.,
- wyparzarka do jajek – 1 szt.,

- szatkownica do warzyw – 1 szt.,
- termosy gastronomiczne na supę 15 l (1 szt.), 20 l (1 szt.), 25 l (1 szt.), 35 l (1 szt.),
- pojemniki na kompot 10 l (1 szt.), 15 l (2 szt.), 25 l (1 szt.),
- pojemniki termoizolacyjne na drugie danie - 4 szt.

Łączny koszt zakupu w/w artykułów wynosi ok. 30 000 zł.

Dodatkowo należałoby zakupić środek transportu – koszt samochodu wynosi ok. 70 000 zł.

Należy nadmienić, że koszty utrzymania samochodu (zakup paliwa, koszty ubezpieczeń, przeglądu i napraw) również byłyby ponoszone przez Gminę Magnuszew.

Jednocześnie należałoby zakupić naczynia jednorazowe do spożywania posiłków.

Istniałby również konieczność zwiększenia zatrudnienia o co najmniej 2 osoby na stałe.

Roczne koszty wynagrodzenia 2 pracowników wraz z pochodnymi pracodawcy, przy minimalnym wynagrodzeniu dla pracownika to wydatki ok. 71 000 zł, które całości pokrywane byłyby ze środków gminy, ponieważ nie mogłyby być ujęte w cenie jednostkowej posiłku.

Należy nadmienić, iż od 01 stycznia 2019 roku obowiązuje wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 wprowadzony uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.

Program składa się z 3 modułów. Trzeci moduł dotyczy wzmocnienia opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole.

W ramach modułu 3 Program przewiduje następujące działania:

- 1) doposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek (własna kuchnia i jadalnia) lub doposażenie stołówek, które obecnie nie funkcjonują, tak aby mogły zostać uruchomione, lub stworzenie nowych stołówek;
- 2) wsparcie w zakresie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków, tzw. jadalni.

Wsparcia dla danej szkoły udziela się w ramach tylko jednego działania.

W ramach modułu 3 Programu istnieje możliwość doposażenia stołówki szkolnej w ZS i PO w Magnuszewie. Jednakże w miesiącu grudniu 2018 r. brak było aktu wykonawczego określającego między innymi formy i zakres wspierania organów prowadzących w realizacji zadań z modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 w zakresie organizacji stołówek i miejsc spożywania posiłków w szkole.

Szczegóły realizacji tego modułu zostały dopiero określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie realizacji modułu 3 wieloletniego rządowego programu "Posiłek

w szkole i w domu" dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków, które zostało wydane dnia 5 lutego 2019 r.

Chcąc dostarczać od miesiąca stycznia 2019 r posiłki dla dzieci do 4 szkół na terenie Gminy Magnuszew przygotowywanych przez stołówkę w ZS i PO w Magnuszewie, istniałaby konieczność doposażenia stołówki w miesiącu grudniu 2018 r. Jednakże zakupienie w/w doposażenia w miesiącu grudniu 2018 r. musiałyby być sfinansowane w całości ze środków własnych, ponieważ wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 obowiązuje od stycznia 2019 r.

Umowa na dostarczanie posiłków przez firmę CATERING OK Maciej Sałek , Radom ul. Chrobrego 39, zawarta jest na okres od 28.01.2019 r. do 07.06.2019 r., cena jednostkowa posiłku wynosi 3,97 zł brutto.

Reasumując, koszty dożywiania dzieci w: Szkole Podstawowej w Chmielewie, Szkole Podstawowej w Roznieszewie, Szkole Podstawowej w Mniszewie, Szkole Podstawowej w Przydworzycach przez firmę cateringową są znacznie niższe niż koszty przygotowywania posiłków przez stołówkę w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Magnuszewie. Głównym czynnikiem wpływającym na wyższą cenę jednostkową posiłku przygotowywanego przez stołówkę w ZS i PO w Magnuszewie jest brak możliwości uwzględnienia w cenie posiłku: kosztów zatrudnienia pracowników, kosztów zakupu naczyń jednorazowych, kosztów zakupu i utrzymania środka transportu, kosztów doposażenia stołówki. Powyższe wydatki musiałyby być w całości pokryte ze środków własnych Gminy.

Jednocześnie należy nadmienić, że w dniu 14 listopada 2018 r. w Urzędzie Gminy w Magnuszewie odbyło się spotkanie dyrektorów szkół: Szkoły Podstawowej w Chmielewie, Szkoły Podstawowej w Roznieszewie, Szkoły Podstawowej w Przydworzycach, kierownika GOPS w Magnuszewie oraz przedstawiciela Rady Rodziców Szkoły w Chmielewie z Panem Maciejem Sałek – właścicielem firmy CATERING OK w Radomiu. W trakcie spotkania nie zgłoszono zastrzeżeń walorów smakowych posiłków, temperatury i gramatury posiłków.

WÓJT GMINY
mgr inż. Marek Drapała